
quinta-feira, 31 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (166) – 65

578.242.2/2 ROSANE GUIMARAES ROMANO , 
Proc.2017-0.132.187-0(SVMA), relativa aos exercícios de 2012, 
2015 e 2017 – 30 (trinta) dias respectivamente.

REMOÇÃO
759.195.1/2 CAROLINA RIBEIRO ZENKER Agente 

de Apoio NI, do DECONT - GABINETE, para DECONT.2, E.H. 
270010020000000

758.114.9/3 FABIO LUIZ GOMES FERREIRA Agente 
de Apoio NI, do DECONT - 1, para DECONT.GABINETE, E.H. 
270011000000000

respectivamente.

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7807147/1 VICENTE DE PAULA PRATA JUNIOR NIVEL I 4 Q4 27/08/2017
8004561/1 MIRIAM HELENA BUENO FALOTICO NIVEL I 4 Q4 28/08/2017

REMOÇÃO
759.195.1/2 CAROLINA RIBEIRO ZENKER Agente 

de Apoio NI, do DECONT - GABINETE, para DECONT.2, E.H. 
270010020000000

758.114.9/3 FABIO LUIZ GOMES FERREIRA Agente 
de Apoio NI, do DECONT - 1, para DECONT.GABINETE, E.H. 
270011000000000

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
Joice Catherine Soares da Silva RF. 814.258.1/1

PARA:Joice Catherine Tamura Soares da Silva Souza 
– casada

ALTERAÇÃO DE NOME E ESTADO CIVIL
Jéssica Santos Cruz RF 806.234.0/2

PARA: Jéssica Santos Cruz Nakayama - casada

 CONVOCAÇÃO
Convocamos o servidor JOHNNY LUIS ARAUJO – RF. 

3990/2 à comparecer na Seção de Pessoal à Rua da Consola-
ção, nº 247 - 5º andar, para tratar de assunto do seu interesse, 
até dia 04/09/2017 das 07:00 às 15:00hs.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto

45.667/04 e pela portaria 507/SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230100000000000 836.333.1/2 SUELI MARTINS MORENO BELLE 01 25/08/2017

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 PORTARIA Nº 67/SVMA/DAF-2/2017
A Chefia de Gabinete da Secretaria Municipal do Verde e 

do Meio Ambiente, no uso das suas atribuições legais em con-
formidade com a Portaria nº 7/SVMA-GAB/2017

RESOLVE:
I - Designar a servidora, Sra. Ana Paula de Oliveira Souza, 

RF 782.777.6, Prof. Eng. Arq. Agronomia e Geologia - Nível I, 
padrão/ref. QEAG3, efetiva, para responder pelo expediente da 
Divisão Técnica de Proteção e Avaliação Ambiental, do Depar-
tamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, a partir de 29.08.2017.

INDENIZAÇÃO
DEFIRO O pagamento de férias em pecúnia dos servidores 

abaixo, nos termos da O.N.002/94-SMA, com as alterações do 
Despacho Normativo nº 002/SMG.G/2006 e da O.N. n° 001/
SMG-G/2006, acrescidas de 1/3:

Categoria Profissional Nº de plan-
tões extras

Enfermeiro/Especialista em Saúde - Enfermeiro/Analista de Saúde 
- Enfermagem

8

Médico/Especialista em Saúde - Médico/Analista de Saúde - Médico 8
Aux. Téc. Administrativo - Adm. Geral/Assistente Gestão de Políticas 
Públicas

11

ATS - Enfermagem/Assistente de Saúde - Enfermagem 3
Téc. em Saúde – Enfermagem / Assistente Técnico de Saúde - En-
fermagem

8

TOTAL 38

Art. 2º – Os procedimentos referentes às convocações de 
servidores para cumprimento de jornada de trabalho em regime 
de plantão, nas unidades da Autarquia Hospitalar Municipal 
deverão obedecer ao constante na Portaria 111/2007/SMS.G 
de 24/01/2007.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto 46.113 e De-
creto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
62049113 MARIA JOSE DA CRUZ 002 22/08/17 HMBM
61099341 ELIANA FERREIRA DE MORAES 001 24/08/17 HMBM
64749182 VALDELI SANTOS 001 21/08/17 HMBM
64749182 VALDELI SANTOS 001 23/08/17 HMBM
62049113 MARIA JOSE DA CRUZ 001 28/08/17 HMBM
59714031 MARIA ANTONIA FERNANDES DA SILVA 003 22/08/17 HMFMPR
59177602 VALMI PEREIRA CAMPOS 001 25/08/17 HMJSH
65023341 JAIR DOS SANTOS CORREIA 003 23/08/17 HMTS
61621512 GUILHERME DE JESUS LERENO 003 21/08/17 HMTS
63655231 ABILIO ELEOTERIO 001 26/08/17 HMTS
65581511 BENEDITO ANTONIO GARCIA 001 28/08/17 HMACN
58304352 DENISE GOMES DA SILVA 001 25/08/17 HMACN
63670971 EUNILDES DE CARVALHO SILVA 001 24/08/17 HMACN
56413313 IVETE RAMOS DA SILVA SANTOS 003 24/08/17 HMACN
63682391 MARIA ANNUNCIADA GALVAO 002 24/08/17 HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

56217981 PAULO NORBERTO 
BUCHERONI

Analista de Saú-
de Médico

008 01/08/17 Falecimento 
de sua mãe.

HMMD

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

17/08/17 PG.36.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto 46.113 e De-
creto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
63922022 MARA CRISTINA DE OLIVEIRA MARTINS 001 04/08/17 HMTS

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO 
DIARIO DE 23 DE AGOSTO, PÁGINA 37, APLICAR REPREENSÃO

A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proen-
ça de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei, CONSIDERANDO o versado no memorando 239/17, TID 
16850172, gerado pela Diretoria de Enfermagem, após regular 
tramitação conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Diretoria 
de Gestão de Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal am-
parado pelo Estatuto do Funcionário Público do Município de 
São Paulo.

RESOLVE:
I – Aplicar a pena de repreensão para o funcionário pú-

blico Patrícia Pereira de Oliveira , RF.833.601.6/2 Assistente de 
Saúde - Enfermagem, lotado no Hospital Municipal Dr.Ignácio 
Proença de Gouvêa.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

PORTARIA 005 / 2017 – UPAVSC/DIRETORIA TÉCNICA
O Diretor de Divisão Técnica da UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO DO HOSPITAL VILA SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições legais, fundamentado no artigo 81 do Decreto 
43233/03 e previsto na Lei 16122/15,

RESOLVE:
Aplicar  ao servidor público RENATA D ALVIA, 

R.F.834.118.4/1, ANS - ENFERMAGEM, a pena de REPRE-
ENSÃO, por infringir o art.178, Inciso I da Lei nº 8989/79, pelo 
contido no Memorando s/nº de 18/08/2017 da Gerência de 
Enfermagem.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO COR-

REA NETTO
FÉRIAS DEFERIDAS
60032439, Cristiane Evaristo Ledo de Sá Oliveira,, 

Oficial de Gabinete – DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 
2017, no período 16/10/2017 a 30/10/2017.

7056010/2, Elisabeth de Souza Soares,, Coordenador 
– DAS 10, 30 dias referente ao exercício de 2017, no período 
02/10/2017 a 31/10/2017.

8314713/1, Glediston Laureano Pereira,, Encarregado 
de Equipe II – DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2017, 
no período 16/10/2017 a 30/10/2017.

8355215/1, Gustavo Martins Fontes,, Coordenador – 
DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período 
16/10/2017 a 30/10/2017.

6144659/3, Maria Cristina Silva Cavalcante,, Coorde-
nador – DAS 10, 20 dias referente ao exercício de 2017, no 
período 16/10/2017 a 04/11/2017.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 4.053/2, RICARDO PEREIRA COUTINHO– 
DESIGNAÇÃO para responder pelo Cargo de Encarregado de 
Turma de Conservação e Construção, referência DAI-02, durante 
o impedimento por férias do servidor MARCELO DE CASTRO 
SANTOS, RF. 4.013/2, no período de 04/09/17 a 18/09/17. (Port. 
078/17).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
AVERBAÇÃO DE FÉRIAS EM DOBRO
DEFERIDO: Para todos efeitos legais, exceto aposentadoria, 

nos termos da legislação vigente.
NOME RF DIAS EXERCÍCIO
CELSO HONÓRIO 3454/2 15 2014
 20 2016

CARGO EM COMISSÃO 
Nome Reg. Func. Tipo E. H./Exp. Ac.
NOME COMPLETO (S/ABREVIAR) RF TIPO EXP Nº
DANIEL LOPES MARQUES JUNIOR 578.214.7/2 ANUAL 427/SUD/2017
MAIRA CRISTINA DA SILVA 609.736.7/1 ANUAL 428/SUD/2017
CÉLIA PADILHA JOHANSSON 703.195.5/2 ANUAL 429/SUD/2017
DOLORES ROSA DE AGUIAR 717.719.4/1 ANUAL 430/SUD/2017

 LICENÇA NOJO
624.403.3/2,MARIA ODETE CAVALCANTE DE AS, 08 DIAS, NO 
PERIODO DE 10/08/2017 A 17/08/2017, EM VIRTUDE DO FALE-
CIMENTO DE SEU IRMAO.
518.188.7/2,MARIA IZABEL DE ABREU ALEIXO LOPES, 02 DIAS, 
NO PERIODO DE 18/07/2017 A 20/07/2017, EM VIRTUDE DO 
FALECIMENTO DE SUA SOGRA.
753.408.6/1,RITA DE ALMEIDA TEDESCHI, 08 DIAS, NO PERIO-
DO DE 08/08/2017 A 15/08/2017, EM VIRTUDE DO FALECIMEN-
TO DE SEU PAI.
770.863.7/1,THEREZA CRISTINA GONÇALVES ROS, 08 DIAS, NO 
PERIODO DE 08/08/2017 A 15/08/2017, EM VIRTUDE DO FALE-
CIMENTO DE SUA IRMA.

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
A SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE IPIRANGA, CONCEDE 

A REDUÇÃO NA JORNADA DE TRABALHO DE NO MÁXIMO, 1 
(UMA) HORA POR DIA, PARA AMAMENTAR SEU FILHO ATÉ QUE 
ESTE VENHA A COMPLETAR 12 (DOZE) MESES DE IDADE, EM 
CONFORMIDADE COM ESTABELECIDO NO ART. 1º DO DECRETO 
Nº 45.323/2004, A SERVIDORA: CRISTIANA SERRAO PERRELLA 
ANTUNES, RF: 754.801.0/1.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, 

modificada pelo Decreto nº 46.113/2005,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000030000000 787.030.2/1 CESAR RICARDO EIRAS MIRANDA 01 20/07/2017
182000060010000 629.516.9/1 MARIA APARECIDA SOARES 01 09/08/2017
182000060000000 735.502.5/1 UBIRATAN FERNANDES PAIVA 02 22/08/2017
182000070000000 788.158.4/1 ELIZABETE CRISTINA 
  CASTRO DE SOUZA 01 18/08/2017
182000030080000 784.778.5/2 FABIANA FREITAS FIXA DA SILVA 03 16/08/2017
182000070010000 641.928.3/1 LURDES BRAGA FRIGATO 01 17/08/2017
182000070010000 645.568.9/1 ALEXANDRE DE 
  CASTRO CASTILHA 02 09/08/2017
182000070290000 785.061.1/2 THIAGO MATTOS MENDES 03 20/08/2017
182000070020000 822.783.7/1 SHEILA ITAMARA PERREIRA 
  DO COUTO MEIRELES 01 11/08/2017
182000070000000 801.313.6/1 FRANCISCO MARIO BARZELLONI 01 15/08/2017
182000070050000 717.565.5/1 TELMA ARABADJI 01 09/08/2017
182000070050000 740.183.3/1 ELAINE ARAUJO 03 14/08/2017
182000030000000 634.142.0/2 MARCOS ALCARAZ ALFAIA 01 16/08/2017
182000030000000 736.051.7/1 RONALDO SOUZA LELIS 01 11/08/2017
182000050030000 806.916.6/1 BYANCA REGINA DE 
  PAIVA BARTOLASSI 01 22/08/2017
182000070000000 784.365.8/1 BEATRIZ APARECIDA IMPARATO 01 25/08/2017
182000050110000 612.635.9/2 EUCLYDES PIRES DE 
  CAMARGO NETO 01 18/08/2017
182000070000000 797.483.3/1 LUCIANA CRISTINA 
  FERNANDES DE CASTRO 03 24/08/2017

LICENÇA MÉDICA - RGPS
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79,da Pòrt.507/

SGP/G/04, publicada no DOM de 29/12/2004, e do Comu-
nicado01/05 – DESAT/DRH,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000001000000 812.362.4/1 ROSANGELA ROSENDO 
  DOS SANTOS FERREIRA 14 19/08/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – TORNANDO SEM EFEITO 
PUBLICAÇÃO DO DOC 26/08/2017, PG. 46

Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, 
modificada pelo Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000060010000 702.172.1/2 MARLY DE ALMEIDA PEDRA 01 10/08/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO DOC 26/06/2017, PG. 46

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, 

modificada pelo Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000040060000 717.196.0/1 IVONE RODRIGUES GALDINO 02 17/08/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400020000000 790.313.8 Joel Barbosa 01 28/08/2017
182400030100000 740.164.7 Erika Rodrigues da Silva Barbosa 02 24/08/2017
182400030240000 575.189.6 Telma Lucia de Araujo Aguiar 02 21/08/2017
182400050000000 784.547.2 Alessandra Armentano Banharelli 01 18/08/2017
182400050050000 647.473.0 Rosiane dos Santos 01 25/08/2017
182400050050000 718.780.7 Rosangela Boaventura dos Santos 02 17/08/2017
182400050050000 718.780.7 Rosangela Boaventura dos Santos 02 20/08/2017
182400060000000 788.859.7 Tiago Cesar Pinheiro 01 17/08/2017
182400060250000 716.312.6 Alexandre Miguel Taglini 02 17/08/2017

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s) 15 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei 
nº 8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, 
de 2014:
182400050050000 718.780.7 Rosangela Boaventura dos Santos 05 22/08/2017
182400060280000 740.273.2 Juliana Figueiredo de Paula 07 22/08/2017

FERIAS DEFERIDAS
Valeria Rondineli, RF. 605.678.4 v-1, Supervisor Técnico 

II, DAS-12, 30 dias ref. ao ex. 2017, no periodo de 16/10/2017 
a 14/11/2017.

Eliana Aparecida Berti, RF. 612.450.0 v-1, Coordenador 
de Unidade de Saúde, DAS-10, 15 dias ref. ao ex. 2017, no perí-
odo de 16/10/2017 a 30/10/2017.

Ana Lucia Porto, RF. 625.547.7 v-2, Coordenador de 
Unidade de Saúde, DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2017, no período 
de 10/09/2017 a 29/09/2017.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PORTARIA 189/2017 – AHM.G.
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
13.271/02, alterada pela Lei Municipal 14.669/08, e pelos 
Decretos Municipais 41.709/02 e 50.478/09, CONSIDERANDO:

- o disposto no artigo 2º da Lei 14.257 de 29 de dezembro 
de 2006;

- a necessidade de convocação de servidores da área da 
saúde para cumprimento de plantões extras de modo a não 
interromper o atendimento direto à população;

RESOLVE:
Art.1º - Fica autorizada a convocação para o cumprimento 

de plantões extras no mês de referência – AGOSTO de 2017, 
Hospital Municipal Fernando Mauro Pires da Rocha da Autar-
quia Hospitalar Municipal, por categoria profissional:

 CONCURSOS

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E 

MÉDIO – CLASSE DOS DOCENTES DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital de Convocação publicado em 

DOC de 19/08/2017, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DO ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO 
PESSOA NEGRA OU PARDA do Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1.Fica divulgado abaixo, o resultado do Ato de Confirmação da Autodeclaração como Negro, dos candidatos que foram defe-
ridos como Pessoa Negra ou Parda:
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG DISCIPLINA CLAS.NNA RESULTADO
691088204 Gleiziane Pinheiro Dos Santos 29615448-9 Arte 91 Deferido
691026223 Claudio Barbosa Novais 20664679-3 Arte 94 Deferido
691003191 Júlio César Pontes Bordignon 48736784-4 Arte 97 Deferido
691069872 Angélica Henrique Santos Pires De Camargo 29375219-9 Arte 98 Deferido
691086648 Jocilene Nascimento De Oliveira 29348695-5 Arte 100 Deferido
691048083 Vanessa De Freitas Barbosa Carvalho 44429718-2 Arte 103 Deferido
691091467 Edilaine Pereira Lima 23913290-7 Arte 104 Deferido
691006501 Osvaldo Braga Marcondes 17000713-3 Arte 107 Deferido
691055475 Marcelo Edurdo Dos Santos 20840436-3 Arte 108 Deferido
691040704 Patrícia Das Graças Honório Torres 42296220-X Arte 109 Deferido
691091871 Clarice Da Silva Santos 18301671-3 Arte 112 Deferido
691085535 Luciene Pereira Dos Santos 25335611-8 Arte 113 Deferido
691053762 Evandro De Jesus 39462030-6 Arte 115 Deferido
691107753 Vilma Maria De Oliveira Cardoso 15898127-3 Arte 119 Deferido
691039025 Suzana Nunes Da Silva Lima 35061587-1 Arte 121 Deferido
691006518 Cely Rosendo Da Silva 23246486-8 Arte 122 Deferido
691012726 Nayara Daniella De Oliveira Santos 36445198-1 Arte 125 Deferido
691011881 Assunção Rodrigues Dos Santos 17466302-X Arte 128 Deferido
691046749 Daniela De Barros Ramos Santos 32021580-5 Arte 129 Deferido
691082245 Hiael Cristina Dos Santos 30063395-6 Arte 130 Deferido
691028924 Telma Lima Santos 04390308-8 Arte 131 Deferido
691065753 Mirella Aparecida Dos Santos Maria 49281599-9 Arte 133 Deferido
691101189 Thais Constancio De Carvalho 32844777-8 Arte 134 Deferido
691016466 Diego Fernandes Faria 47207287-0 Arte 136 Deferido
691047071 Renata Maria Costa Da Silva 49254342-2 Arte 137 Deferido
691010844 Paula Gabriela Simões 24665893-9 Arte 139 Deferido
691038050 Angelita Rosa Santana 22002019-X Arte 140 Deferido
691065557 Luana Santos Lima 42736723-2 Arte 142 Deferido
691067851 Juliana Ferreira De Araujo 35064460-3 Arte 144 Deferido
691089337 Marcos Paulo Santos Torres 50213549-9 Arte 145 Deferido
691070692 Alexandra Do Nascimento Luzia Da Silva 34430586-7 Arte 146 Deferido
691026958 Nilma Alves Da Silva Erhard 28563036-2 Arte 147 Deferido
691027811 Genésio Ramos Da Cruz 30573191-9 Arte 152 Deferido
691013497 Viviane Bezerra Cavalcanti 27315887-9 Arte 153 Deferido
691015755 Elisangela Barbosa 25504922-5 Arte 154 Deferido
691100997 Adriana Candida Nogueira Meira 20309143-7 Arte 156 Deferido
691010803 Marcia Santos De Souza 25078447-6 Arte 157 Deferido
691101858 Simone Jacinto Ferreira 23630517-7 Arte 158 Deferido
691047473 Gilberto Da Costa Cruz 34664259-0 Arte 159 Deferido
691060463 Regiane Lina Da Silva De Brito 28262782-0 Arte 161 Deferido
691054505 Edineia Aparecida Pereira Nates 17422453-9 Arte 164 Deferido
691005470 Yara Amanda De Jesus Abreu 42037774-8 Arte 165 Deferido
691072119 Andressa Maria Gomes Da Silva 35127455-8 Arte 166 Deferido
691063737 Greice Ramos Benedito 29415993-9 Arte 167 Deferido
691024131 Nalva De Oliveira 22534985-1 Arte 169 Deferido
691061633 Alessandra De Fatima Coelho Barbosa 29715036-4 Arte 171 Deferido
691085957 Jurema Aparecida Nogueira Gonçalves 16223098-9 Arte 172 Deferido
691047098 Denise Lima Queiroz 14985208-3 Arte 173 Deferido
691004750 Alessandro Rodrigues Da Costa 29805898-4 Arte 174 Deferido
691027836 Luciana Ramos Lopes 28276629-7 Arte 175 Deferido
691037005 Thomas Angelo Gonçalves Silva 37647965-6 Arte 178 Deferido
691069613 Sheila Quaresma Da Silva 30542946-2 Arte 180 Deferido
691008923 Leticia Pereira Viana 53153002-4 Arte 183 Deferido
691002637 Veronica Araujo Castilho 30797295-1 Arte 184 Deferido
691050052 Célia Souza Silva 30950837-X Arte 185 Deferido
691097004 Rodrigo Manoel Dos Santos 33794531-7 Arte 186 Deferido
691012705 Milton De Souza 16307698-4 Arte 191 Deferido
691055028 Renata Marcelina Fagundes 40389158-9 Arte 194 Deferido
691027841 Merlyn Garcia Da Silva 35437754-1 Arte 195 Deferido
691066663 Regiane Messias Nunes 25717845-4 Arte 196 Deferido
691039555 Uelinton Aparecido Valeriano 42551096-7 Biologia 3 Deferido
691030211 Jose Almeida Santos Junior 41106974-3 Educação Física 60 Deferido
691079259 Graziele Lopes Da Silva 29176662-6 Educação Física 62 Deferido
691093380 Cleia Cristina Luzia Neme 16531380-8 Educação Física 63 Deferido
691072105 Janaina Da Silva Marinho Dos Santos 43654800-8 Educação Física 64 Deferido
691081049 Tatiana Cristina Antunes Da Silva Coelho 29839022-X Educação Física 68 Deferido
691032127 Camila Andreia Cunha De Souza 40587564-2 Educação Física 69 Deferido
691015521 Caio Augusto De Camillo 49305120-X Educação Física 70 Deferido
691006509 Luciano Lima Dos Santos 27049110-7 Educação Física 71 Deferido
691098791 Ubiratã Falcão Costa 21118996-0 Educação Física 72 Deferido
691026983 Luiz Alberto Tomaz Dos Santos 17034215-3 Educação Física 73 Deferido
691090476 Gislene Nascimento Souza 44382732-1 Educação Física 76 Deferido
691022834 Luiza Correia De Sousa 42369910-6 Educação Física 77 Deferido
691056339 Ricardo De Oliveira 26661941-1 Educação Física 79 Deferido

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 31 de agosto de 2017 às 01:52:37.



66 – São Paulo, 62  (166) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 31 de agosto de 2017

691010093 Flavia Emilly Costa De Moraes 35741894-3 Inglês 155 Deferido
691090475 Monique Santos De Jesus 49180512-3 Inglês 156 Deferido
691008376 Elda Maria Dos Santos Marinho 20522850-1 Inglês 157 Deferido
691092275 Raquel Ferreira Pascoal 41791980-3 Inglês 158 Deferido
691053929 Sasquia Fraga Santos Martins 18354429-8 Inglês 159 Deferido
691019249 Flor De Maria Dos Santos 26105795-9 Inglês 160 Deferido
691051439 Marisa Batista Pinto 21179525-2 Inglês 161 Deferido
691092039 Eucilene Silva 18303963-4 Inglês 162 Deferido
691038917 Gilson Lucio Da Purificação 29759764-4 Inglês 164 Deferido
691024067 Marilene Joana De Lima 16900295-0 Inglês 166 Deferido
691073686 Fabiana Vieira Souza Campos 42413346-5 Inglês 170 Deferido
691018465 Natali Do Nascimento Batista 41622990-6 Inglês 174 Deferido
691042296 Ana Paula Alves De Carvalho 46706903-7 Inglês 177 Deferido
691027197 Roseli Sena Eloi 32380228-X Inglês 178 Deferido
691066253 Elisandra Julia De Lima 44189318-1 Inglês 179 Deferido
691076238 Renata Martim De Oliveira 24993061-4 Inglês 180 Deferido
691011667 Ikerly Pereira Lima 41248778-0 Inglês 183 Deferido
691086650 Nilda Messias Ducceschi 15492626-7 Inglês 185 Deferido
691015891 Fabíola Santos 21413636-X Inglês 187 Deferido
691033603 Soraia Rodrigues Da Silva 27171017-2 Inglês 190 Deferido
691078277 Ricardo Alexandre Vieira 22948001-9 Inglês 192 Deferido
691089389 Tatiane Oliveira Lima 41218894-6 Inglês 193 Deferido
691012183 Ronaldo Da Silva Rodrigues 55022876-7 Inglês 194 Deferido
691077783 Ismael De Jesus Souza 28486751-2 Matemática 77 Deferido
691043403 Getulio Alves Dos Santos 9779164-7 Matemática 78 Deferido
691071203 Clélia Oliveira De Andrade 27870352-5 Matemática 80 Deferido
691050561 Joyce Fabiana Paixão 25871119-X Matemática 81 Deferido
691080733 João Roberto Roque Junior 24380946-3 Matemática 82 Deferido
691029407 Maria Celia Mathias Da Rocha Lopes 15340174-6 Matemática 83 Deferido
691063473 Geneses Santiago Santos 30747066-0 Matemática 84 Deferido
691041501 Lia Raquel De Souza Silva 42986656-2 Matemática 87 Deferido
691105707 Alessandra Maria Fortunato De Carvalho 32360055-4 Matemática 88 Deferido
691014109 Andreia Vilas Boas Vieira Zocher 26193626-8 Matemática 89 Deferido
691080333 Lucimere Gonçalves Da Silva 33298182-4 Matemática 90 Deferido
691106173 Alexandre Vinicius Aleixo Lourenço Conceição 30706897-3 Matemática 92 Deferido
691088672 Ricardo Alves Da Silva 24991758-0 Matemática 94 Deferido
691003338 Catarina Benedito De Oliveira 22883507-0 Matemática 96 Deferido
691023700 Aline Nascimento Fernandes 35023800-5 Matemática 97 Deferido
691018976 Adriano Correa Toledo Costa 26452507-3 Matemática 98 Deferido
691106886 Bruno De Moraes Oliveira 35568302-7 Português 48 Deferido
691075886 Debora Pereira Valadão 33611433-3 Português 49 Deferido
691055633 Elias Pinheiro Ribeiro 30431210-1 Português 51 Deferido
691011655 Uilma Matos Dos Santos Melo 068780788- Português 52 Deferido
691106780 Eduardo Barbosa 41662730-4 Português 53 Deferido
691047800 Celia Ferreira Dos Santos 13796946-6 Português 55 Deferido
691094348 Rute Maria Da Silva Cândido 10327361-X Português 57 Deferido
691066056 Alciene Carvalho Silva 36914934-8 Português 58 Deferido
691057622 Marcia Rosa Dos Santos Silva 34450561-3 Português 60 Deferido
691032461 Fernando Gonzaga Da Silva 26165150-X Português 65 Deferido
691079691 Carlos Rodrigo Alves Da Silva 32739681-7 Português 70 Deferido
691088813 Moacir Novaes Pereira Filho 28802080-7 Português 71 Deferido
691015202 Gilson De Oliveira Mendonça 33396966-2 Português 72 Deferido
691047615 Rodrigo Santos Ramos 43866556-9 Português 73 Deferido
691034021 Crislaine Do Nascimento Ferreira 49106535-8 Português 74 Deferido
691014344 Felipe Santos Borges 28643262-6 Português 77 Deferido
691047125 Ricardo Bruno De Oliveira 42220180-7 Português 80 Deferido
691015468 Tatiana Coqueiro Dos Santos 42629599-7 Português 82 Deferido
691044208 Angela Maria Patrocinio 26117886-6 Português 84 Deferido
691017847 Josiane Simone Soares Freire De Oliveira 23763676-1 Português 87 Deferido
691045094 Ana Paula Dos Santos Silva 44637210-9 Português 89 Deferido
691057182 Evandro Luis Da Silva 21340897-1 Português 92 Deferido
691025296 Lara Santos Rocha 1554010411 Português 94 Deferido
691073908 Mariana Santos De Assis 33899553-5 Português 98 Deferido
691018462 Rafael Silva Matias 40153348-7 Português 101 Deferido
691016274 Geyza Cecilia Campos 28589889-9 Português 102 Deferido
691094015 Yara Da Silva Faria 22887330-7 Português 103 Deferido
691010904 Aline Juliano Francisco 48635844-6 Portugues/Inglês 75/145 Deferido
691053559 Carlos Antonio Vidoca 17590189-2 Português/Inglês 150/176 Deferido
691044675 Josiane Rodrigues Lima 41284281-6 Português/Inglês 79/147 Deferido
691083667 Adriana Pereira De Sousa 26315617-5 Química 6 Deferido

2 . Ficam convocados para AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU PARDA, os candidatos 
abaixo relacionados.

2.1. Em atendimento ao disposto no Decreto Municipal nº 57.557/16, a verificação da conformidade das situações com a Política 
Pública de Cotas Raciais de que trata a Lei nº 15.939, de 23 de dezembro de 2013, dar-se-á mediante procedimento de análise da corres-
pondência entre a autodeclaração e as características fenotípicas que identifiquem o candidato socialmente como negro e consequente 
compatibilidade com a política pública de cotas raciais, observado o disposto no artigo 3º do referido decreto, constituindo etapa obriga-
tória dos concursos públicos.

2.2. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado conforme distribuição descrita 
neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

2.3. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de chegada munidos de docu-
mento de identidade original.

2.4. Conforme estabelecido no art. 17, §2º do Decreto Municipal nº 57.557 de 21 de dezembro de 2016, o comparecimento pessoal do 
candidato convocado pela CAPC é obrigatório, sob pena de exclusão do concurso.

2.5. A aferição da veracidade da autodeclaração como pessoa negra ou parda considerará os seguintes aspectos:
a) Informação prestada no ato da inscrição quanto à condição de pessoa preta ou parda;
b) Autodeclaração assinada pelo candidato no momento do ato de confirmação da autodeclaração como negro, ratificando sua condi-

ção de pessoa preta ou parda, indicada no ato da inscrição;
c) Fenótipo, que será verificado obrigatoriamente com a presença do candidato.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
LOCAL:EMEF Cacilda Becker
Avenida Engenheiro Armando Arruda Pereira nº 2.013 – Jabaquara (porta do Metro Jabaquara)
Data: dia 03/09/2017
Horário, consultar a tabela abaixo.

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG DISCIPLINA CLAS.NNA SALA/HORÁRIO
691081389 Carolina Gomes Ferreira Giannini 28842811-0 Arte 96 sala 4 - 9h00
691047470 Alexsandro José Mateus 44942982-9 Arte 102 sala 4 - 9h00
691089236 Márcia Regina Da Silva 15712866-0 Arte 110 sala 4 - 9h00
691082904 Eliane Weinfurter Dos Santos 32013210-9 Arte 124 sala 4 - 9h00
691026738 Maria Aparecida Mattos Gonçalves Da Silva 23372366-3 Arte 126 sala 4 - 9h00
691002183 Amanda Navarro Da Silva 32604563-6 Arte 127 sala 4 - 9h00
691003180 Jania Marta Do Santos De Nazareth 28239058-3 Arte 143 sala 4 - 9h00
691039236 Giovana De Oliveira 25917497-X Arte 149 sala 4 - 9h00
691064050 Ivanize Bispo Esteves 19287069-5 Arte 150 sala 4 - 10h00
691040434 Flávia Santos Novaes 44729645-0 Arte 155 sala 4 - 10h00
691096458 Rogério Alves Oliveira 32565784-1 Arte 160 sala 4 - 10h00
691034194 Ane Peixoto Brandão 20899514-2 Arte 163 sala 4 - 10h00
691106261 Emanuela Alves De Passos Araújo 32940050-2 Arte 176 sala 4 - 10h00
691040182 Natália Aparecida Ribeiro 14817893-5 Arte 182 sala 4 - 10h00
691102153 Gislene Nunes Da Silva 44023140-1 Arte 188 sala 4 - 10h00
691098738 Manoel Messias Vieira Nunes 18734748-7 Educação Física 61 sala 4 - 10h00
691081993 Marcelo Bernardes Loyola 22928833-9 Educação Física 66 sala 4 - 11h00
691018130 Rafael Pereira Guimarães Santos 27475467-8 Educação Física 75 sala 4 - 11h00
691039427 Franz Carlos Oliveira Lopes 26156259-9 Educação Física 85 sala 4 - 11h00
691096123 Bruno De Almeida Santos 24567934-0 Educação Física 94 sala 4 - 11h00
691084555 Jefferson Neris Silva 40337341-4 Educação Física 99 sala 4 - 11h00
691093349 Alex Da Silva Almeida 26210047-2 Educação Física 120 sala 4 - 11h00
691085304 Marlene Artigas Silveira 34463656-2 Geografia 95 sala 4 - 11h00
691000173 Sérgio Henrique Pereira Cordeiro 40205719-3 Geografia 103 sala 4 - 11h00
691006143 Juranilson Simão Da Silva 18124800-1 Geografia 115 sala 4 - 12h00
691040876 Douglas Roberto Silva 27316703-0 Geografia 128 sala 4 - 12h00
691049764 Priscila Valeria De Oliveira 26493068-X Geografia 138 sala 4 - 12h00
691001433 Carlos Lopes Dos Santos 19797589-6 Geografia 140 sala 4 - 12h00
691005176 Herberth Avilez Norberto Da Silva 39547533-8 Geografia 151 sala 4 - 12h00
691096857 José Luiz De Lima 16683086-0 Geografia 157 sala 4 - 12h00
691059489 Valnei Dos Santos Souza 58273266-9 Geografia 159 sala 4 - 12h00
691045398 Airton Evaristo Dos Santos 14569559-1 Geografia 161 sala 4 - 12h00
691001190 Lucio Renato Reis 23093419-5 Geografia 166 sala 1 - 13h00
691032695 Papa Mamadou Seye 493323-1 Geografia 170 sala 1 - 13h00
691041194 Jerson Dias Batista 15207091-2 Geografia 173 sala 1 - 13h00
691070636 Maxuel Gomes De Souza Silva 36373695-5 Geografia 183 sala 1 - 13h00
691092958 Glauber Martins Moutinho 48243310-3 História 51 sala 1 - 13h00
691041573 Jacqueline Marinho De Sousa 35842382-X História 61 sala 1 - 13h00
691007396 Mariane Nascimento Gomes 2403980 História 73 sala 1 - 13h00
691081616 Emerson Gabriel Santos 36465960-9 História 74 sala 1 - 13h00
691011870 Peterson Rodrigo Silva 32195031-8 História 78 sala 1 - 13h00
691087868 Telma Cristina Da Silva 268720276 História 79 sala 2 - 13h00
691064542 Allan Marcel Costa 44271831-7 História 83 sala 2 - 13h00
691021272 Luciano Felipe Da Silva Oliveira 42267532-5 História 85 sala 2 - 11h00
691090189 Mariza De Araujo Dias 32237429-7 História 90 sala 2 - 13h00

691028079 William Lima Santos 29726233-6 Educação Física 80 Deferido
691056647 Dandara De Carvalho Soares 49117647-8 Educação Física 81 Deferido
691017475 Eliezer De Almeida 28897493-1 Educação Física 82 Deferido
691091724 Andre Pereira Guimarães 34754747-3 Educação Física 83 Deferido
691036085 Cibele Arruda Da Silva 49132539-3 Educação Física 84 Deferido
691061852 Amarildo Andrade Da Silva 21899714-0 Educação Física 86 Deferido
691070428 Jefferson Rodrigues De Morais 30716362-3 Educação Física 87 Deferido
691001690 Alexandre Da Silva Santos 43012203-2 Educação Física 90 Deferido
691073465 Mayara De Paula Lioncio 32527068-5 Educação Física 92 Deferido
691007908 Alexandre Machado Rosa 19952774-X Educação Física 93 Deferido
691020552 Raimundo Ribeiro Dos Santos 8322937-1 Educação Física 95 Deferido
691083677 Julius Alberto Quirino De Almeida 30061720-3 Educação Física 96 Deferido
691016839 Flávio Inacio Do Nascimento 26114043-7 Educação Física 97 Deferido
691072021 Danusa Morais Silva Medeiros 32109638-1 Educação Física 98 Deferido
691074287 Edileide Lopes Da Silva Oliveira 34490538-X Educação Física 100 Deferido
691043149 Fabio Tadeu Da Silva Lourenço 28036448-9 Educação Física 103 Deferido
691074703 Raphael Cutis Dias 2135635 Educação Física 104 Deferido
691089935 Carlos Henrique Augusto Dos Santos 41140907-4 Educação Física 105 Deferido
691063598 Ronaldo Dos Santos Maximo 18327868-9 Educação Física 106 Deferido
691040118 Paulo Afonso Leal Junior 25494202-7 Educação Física 107 Deferido
691074518 Hélide Andreia Meirelles Oliveira 40972275-3 Educação Física 108 Deferido
691062416 Douglas Lopes Dos Santos 41704410-0 Educação Física 109 Deferido
691000300 Leandro Amâncio De Freitas 36716992-7 Educação Física 110 Deferido
691060156 Osvaldo Oliveira Gonçalves 19588282-9 Educação Física 111 Deferido
691031047 Marcela Carvalho Goncalves 32064664-6 Educação Física 112 Deferido
691049700 Nicole De Souza Pereira 33492961-1 Educação Física 113 Deferido
691052339 Viviane Aparecida Lopes Dos Santos 37698828-9 Educação Física 114 Deferido
691011687 Katia Cerqueira Pires 28621368-0 Educação Física 117 Deferido
691085359 Marcelo Dos Santos Henrique 42234907-0 Educação Física 118 Deferido
691068327 Priscila Bastos Rodrigues 26172115-X Educação Física 122 Deferido
691081981 Vanda Aparecida De Araujo 17844596-4 Espanhol 4 Deferido
691006717 Mariana Cipriano 29762816-1 Espanhol/Português 2/69 Deferido
691000425 Marianna Maria Donadeli 29831063-6 Espanhol/Português 1/88 Deferido
691002170 Raquel Freire De Queiroz Leite 42764739-3 Geografia 96 Deferido
691049703 Luciano Oliveira De Almeida 41343006-6 Geografia 97 Deferido
691072770 Flávio Guilherme Da Silva 46420709-5 Geografia 98 Deferido
691059246 Silvia Cristina Dantas 20535001-X Geografia 100 Deferido
691086362 Giovana Jesus Silva 32567325-1 Geografia 102 Deferido
691084064 Fabio Junior Batista 29106908-3 Geografia 105 Deferido
691045443 José Reginaldo De Souza 43036087-3 Geografia 107 Deferido
691005458 Maria Olivia Nunes Dos Santos Dopico 16507708-6 Geografia 108 Deferido
691062345 Milton Emerenciano 13695431 Geografia 109 Deferido
691047237 Roberta De Oliveira Paiva 30663193-8 Geografia 111 Deferido
691013511 Johnnatan Henrique Dos Santos Souza 34661655-4 Geografia 113 Deferido
691066123 Willan Charles Pereira Amancio 41884921-3 Geografia 116 Deferido
691025474 Thiago Henrique Teodoro De Assis 15006046 Geografia 118 Deferido
691032066 Francisca Romana De Souza Oliveira 16270274-7 Geografia 119 Deferido
691031419 Jessé Brito Dos Santos 43016192-X Geografia 121 Deferido
691036399 Vanderley Aparecido Dos Santos 32365784-9 Geografia 124 Deferido
691048282 Domeci De Paula Silva 24969475-X Geografia 125 Deferido
691000796 Eden João Silva Souza 48076565-0 Geografia 126 Deferido
691058050 Leonardo Santos Oliveira 1504672224 Geografia 127 Deferido
691068921 Francisco Ferreira Cutrim 39120299-6 Geografia 130 Deferido
691038893 Ana Paula da Silva Mendes Rocha 30982520-9 Geografia 131 Deferido
691027715 Adilson Fideles Dos Santos 25591866-5 Geografia 132 Deferido
691034085 Delvanir Alves De Souza Reis 29130317-1 Geografia 135 Deferido
691000664 Angela Nunes Cardoso 36495945-9 Geografia 136 Deferido
691020234 Regiana Dos Santos 33604372-7 Geografia 137 Deferido
691029633 Carlos Alexandre Domingos Da Silva 34715504-2 Geografia 141 Deferido
691066699 Tuwile Jorge Kin Braga 35048660-8 Geografia 142 Deferido
691041683 Ricardo Oliveira Santos 35612581-6 Geografia 144 Deferido
691096233 Milton Cardoso Da Silva 9912851-2 Geografia 145 Deferido
691042418 Anselmo Luiz Moura De Alcantara 17279294 Geografia 146 Deferido
691005043 Elisete Gordolina Dos Santos 18778475-9 Geografia 147 Deferido
691088179 Jorge Luis Jesus Oliveira 33465317-4 Geografia 148 Deferido
691104003 Paulo Sergio Braz 22467817-6 Geografia 149 Deferido
691048394 Bruno Otávio Florindo De Deus 34682367-5 Geografia 150 Deferido
691080646 Nayran Garcia Lopes Ferreira 43423655-X Geografia 153 Deferido
691066153 Merces Aparecido Ramos Machado 52071204-3 Geografia 154 Deferido
691005308 Anderson Rodney Amaral 30707212-5 Geografia 155 Deferido
691056474 Maria Eluisa Emiliano Nonso 13714068-X Geografia 156 Deferido
691015378 Andria Ribeiro Justino 17716371-9 Geografia 158 Deferido
691085891 Viviane Silva Macedo Neri 42354283-7 Geografia 160 Deferido
691054531 Danielson Dos Santos Dias 8434115 Geografia 162 Deferido
691049712 Leonardo Cesar Mathias 22178072-5 Geografia 163 Deferido
691076774 Edcarlos Do Nascimento 37744843-6 Geografia 164 Deferido
691004954 Andre De Freitas Rodrigues 49464808-9 Geografia 165 Deferido
691049206 Heloisa Helena Gregorio 55160857-2 Geografia 167 Deferido
691106896 Eduardo Bezerra Da Silva 46798538-8 Geografia 168 Deferido
691025435 Julis Rimet Roberto 23890214-6 Geografia 169 Deferido
691019398 Alexandre Dos Santos Aguiar 24135376-2 Geografia 175 Deferido
691074408 Ana Carla Pessoa Dos Santos Rasquinho 33180901-1 Geografia 177 Deferido
691036165 Cleobes Alves Ferreira 16633012-7 Geografia 178 Deferido
691059471 Nestor De Jesus Sales 26196530-X Geografia 180 Deferido
691043053 Thaís Fernanda Gomes Faria 44143371-6 Geografia 181 Deferido
691038110 Jaime Fernandes De Oliveira 24808314-4 Geografia 182 Deferido
691091841 Joao Cairo Da Silva Batista 33059212-9 História 48 Deferido
691079825 Marina Souza De Jesus 28472154-2 História 49 Deferido
691026225 Marcelle Marques De Andrade 41139925-1 História 50 Deferido
691073201 Aline Reis Chiarelli 44291518-4 História 52 Deferido
691062623 Vitor Luis Carvalho De Goes 37560467-4 História 53 Deferido
691013850 Samuel Rocha Ferreira 49440157-6 História 55 Deferido
691099896 Deividi De Santana Silva 35005217-7 História 56 Deferido
691001291 Dalmo Alexsander Fernandes 49198045-0 História 57 Deferido
691085528 Samuel Ribeiro Dos Santos 45493895-0 História 58 Deferido
691105163 Marilea De Almeida 09272982-1 História 60 Deferido
691062202 César Roberto Melo Silva 28288923-1 História 62 Deferido
691029724 Áthina Ferreira Da Silva 50065337-9 História 63 Deferido
691094820 Juliana De Oliveira Silva 44226527-X História 64 Deferido
691046345 Selma Dos Santos Rofino 13449681-4 História 65 Deferido
691007166 Fábio Ferreira De Jesus 34301482-8 História 67 Deferido
691102505 Fábio De Oliveira Santos 25698080-9 História 68 Deferido
691024021 Edmundofrancisco De Oliveira 19591845-9 História 69 Deferido
691013170 Luiz Carlos Gorgonha Da Conceição Jr 32115120-3 História 70 Deferido
691039009 Valéria Leão Ramos 28083509-7 História 75 Deferido
691082892 Clayton Leandro Da Cruz 25345321-5 História 77 Deferido
691019861 Mayana Hellen Nunes Da Silva 185669420 História 80 Deferido
691092409 Flavio De Miranda Santos Machado 28445971-9 História 81 Deferido
691019182 Eliana Da Silva Petek 26261824-2 História 82 Deferido
691021746 Marcel Arruda Furquim 29755604-6 História 87 Deferido
691067854 Rogerio Barbosa 17911381-1 História 89 Deferido
691051364 Roberta Silvia Brancaglion 23184209-0 História 92 Deferido
691024438 Júlia Amabile Aparecida De Souza Pinto 41324162-2 História 97 Deferido
691000680 Fabiana Novais Dos Santos 28097343-3 Inglês 100 Deferido
691076746 Cláudia Aparecida Macena Alves 40379686-6 Inglês 102 Deferido
691006848 Cátia Da Conceição Santos 34378020-3 Inglês 103 Deferido
691089704 Michael Alessandro Vicente Rosa 26609943-9 Inglês 105 Deferido
691012763 Ivana Nascimento Santos 26583753-4 Inglês 106 Deferido
691042248 Tatiana Matias Dos Santos 29828394-3 Inglês 107 Deferido
691033446 Graziele Dias Costa De Andrade Oliveira 47612724-5 Inglês 108 Deferido
691006148 Carolina Juliana Dias De Souza 32046983-9 Inglês 110 Deferido
691001774 Joyce Soares Machado 44698737-2 Inglês 114 Deferido
691026520 Juliana Gonçalves Silva 47507663-1 Inglês 118 Deferido
691039983 Maria Aparecida Fernandes Dos Santos Severino 23547355-8 Inglês 119 Deferido
691084310 Andreia Fabiola De Oliveira Augusto 23086957-9 Inglês 123 Deferido
691021663 Antonio Germano 28038080-X Inglês 125 Deferido
691037302 Claudiana Gois Dos Santos 41161646-8 Inglês 130 Deferido
691051754 Henrique Nogueira Costa 29459940-X Inglês 132 Deferido
691084951 Felipe Atila Chaves Gonçalves 30 Inglês 134 Deferido
691063542 Patrícia Valéria Pereira 19469580-3 Inglês 135 Deferido
691048406 Natália Dos Santos Queiroz 42740749-7 Inglês 138 Deferido
691059271 Aline De Toledo Francisco 33050359-5 Inglês 139 Deferido
691007631 Agnaldo Dos Santos Hipolito 20380560 Inglês 141 Deferido
691002354 Odilia Mariano Alves 12618684-4 Inglês 146 Deferido
691061784 Maria Do Carmo Bonfim De Barros 19194769-6 Inglês 148 Deferido
691041919 Gilmara Cristiane Almeida Teixeira 23619091-X Inglês 149 Deferido
691015995 Nilza Alves 15139063-0 Inglês 150 Deferido
691011048 Ana Paula Ribeiro Silva Moraes 25972970-X Inglês 152 Deferido
691023813 Adriano Alves Silva 28320415-1 Inglês 153 Deferido

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 31 de agosto de 2017 às 01:52:36.



quinta-feira, 31 de agosto de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (166) – 67

I – SÃO CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO:
1. Ser brasileiro(a) nato ou naturalizado:
1.1. Se estrangeiro(a) deverá comprovar a situação regular 

e permanente no território nacional, nos termos e atendido às 
exigências contidas na legislação federal pertinente;

2. Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na 
data do encerramento das inscrições;

3. Estar em dia com as obrigações eleitorais;
4. Quando do sexo masculino, estar quite com o Serviço 

Militar;
5. Não estar incurso na condição de acumulação ilícita de 

cargos públicos;
6. Possuir diploma de curso superior de medicina, outorga-

do por entidade oficial ou oficializada;
7. Possuir registro definitivo no Conselho Regional de Me-

dicina de São Paulo (Cremesp);
8. Comprovante de Residência Médica completa em Pneu-

mologia;
9. Não ter sido demitido(a) por justa causa na Administra-

ção Indireta, demitido(a) a bem do serviço público na Admi-
nistração Direta e/ou reprovado(a) no período de experiência 
na contratação regida pela Consolidação das Leis Trabalhistas 
nesta, ou em qualquer outra Autarquia do Município de São 
Paulo, nos últimos dois anos;

10. Estar ciente que será submetido(a) a exame médico no 
momento da contratação;

11. A inscrição do(a) candidato(a) implicará na tácita e 
integral aceitação das condições estabelecidas no presente 
Comunicado.

12. A inexatidão de afirmativas e ou irregularidades dos 
documentos apresentados, mesmo que verificadas a qualquer 
tempo, em especial na ocasião da assinatura do contrato, 
implicará na nulidade da inscrição e dos atos dela decorrentes, 
sem prejuízos da adoção de medidas de ordem administrativa 
ou judicial.

13. Para inscrever-se o(a) interessado(a) deverá apresentar:
a) Currículo;
b) Comprovante de Residência Médica completa em Pneu-

mologia.
14. Por ocasião da assinatura do contrato, o(a) candidato(a) 

deverá apresentar todos os documentos exigidos pelo HSPM, 
sob pena de ser eliminado(a) do processo seletivo.

II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA
1. Os candidatos serão classificados em ordem decrescente, 

utilizando-se para tal, a somatória do total de pontos obtidos 
na contagem do tempo da experiência.

2. A avaliação da experiência profissional na especialidade 
será pontuada na seguinte conformidade: 0,5 (meio) ponto por 
semestre, que deverá ser comprovada por meio de registro em 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou declaração 
em papel timbrado com firma reconhecida ou Certidão de 
Tempo de Serviço, expedida por órgão competente, apresentar 
original e cópia.

3. Não são aceitos protocolos de documentos, assim, de-
vem ser apresentados em cópias reprográficas autenticadas ou 
acompanhadas dos respectivos originais, para serem autentica-
das pelo(a) receptor(a).

4. Na hipótese de ocorrência de empate na classificação, 
serão utilizados os seguintes critérios, pela ordem, para de-
sempate:

a) Maior idade;
b) Maior número de filhos menores de 18 anos.
5. Os candidatos serão convocados de acordo com a clas-

sificação final e encaminhados para entrevista com o Diretor 
Departamento Técnico de Atenção à Saúde (DAS) ou quem ele 
designar, sob a coordenação da Comissão de Concursos

6. Para fins de avaliação da Entrevista serão observa-
dos os seguintes aspectos:

a) Analise do Currículo Vitae;
b) Experiência e interesse compatível com o perfil da Uni-

dade de Trabalho do HSPM;
c) Disponibilidade de horário para trabalhar, compatível 

com as necessidades de serviço do HSPM e a respectiva Unida-
de para qual será contratado(a).

7. Disposições gerais:
a) O tempo de experiência profissional concomitante, não 

é considerado;
b) É de exclusiva responsabilidade do(a) candidato(a) a 

apresentação e comprovação dos títulos, inclusive na hipótese 
de se referirem a documentos emitidos, averbados ou arquiva-
dos em Órgãos Públicos;

c) A avaliação do tempo de serviço na função de médico, 
na especialidade, terá caráter classificatório;

d) Todos os documentos não retirados no prazo de 120 
(cento e vinte) dias, contados a partir da homologação do Pro-
cesso Seletivo, serão inutilizados.

III – DA BANCA EXAMINADORA
1. O Processo Seletivo passará por Banca Examinadora 

constituída pela Coordenadora da Seção de Apoio Técnico em 
Ingresso, Cargos, Salários e Acesso, do Departamento Técnico 
de Gestão de Talentos, e pela Gerência Técnica de Prática Assis-
tencial do Departamento Técnico de Atenção à Saúde.

IV - DA CONTRATAÇÃO
1. A contratação obedecerá rigorosamente à classificação 

obtida pelo(a) candidato(a) que será integrante da lista final 
de classificação.

1.1. A convocação para a formalização da contratação será 
feita por meio do Diário Oficial da Cidade de São Paulo (DOC).

1.2. Fica facultado ao HSPM, em caráter supletivo, o envio 
de telegrama de convocação para formalização da contra-
tação, sendo de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) 
aprovado(a) acompanhar a publicação da convocação no DOC, 
referente ao Processo Seletivo.

1.3. Será considerado(a) desistente, o(a) candidato(a) que 
não comparecer ao HSPM, na data, horário e local determina-
dos, munido de toda documentação.

2. A contratação do(a) candidato(a) decorrerá da assinatura 
de Contrato Individual de Trabalho por Tempo Determinado 12 
(doze) meses, com o HSPM, o qual reger-se-á pelas prerrogati-
vas constantes da Lei nº 10.793, de 1989, e não gera, portanto, 
estabilidade ou direitos correlatos.

3. A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à 
classificação final no processo seletivo e à apresentação dos 
seguintes documentos originais:

3.1. 3 (três) fotos 3x4 recentes;
3.2. Carteira de Trabalho e Previdência Social;
3.3. Cédula de Identidade;
3.4. Registro no Conselho de Classe de SP;
3.5. Número do PIS/PASEP e Consulta de Cadastro do PIS/

PASEP;
3.6. Cadastro de Pessoas Físicas - CPF e Comprovante 

de Inscrição e de Situação Cadastral no Cadastro de Pessoas 
Físicas (CPF);

3.7. Título de Eleitor e comprovante de votação da última 
eleição ou Certidão de Quitação Eleitoral;

3.8. Certificado de Reservista (se do sexo masculino);
3.9. Comprovante de Endereço (conta de água, luz, gás ou 

telefone);
3.10. Diploma;
3.11. Comprovante de Residência Médica completa em 

Pneumologia;
3.12. Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento 

ou Averbação Judicial;
3.13. Documento que comprove o motivo de demissão, 

dispensa ou exoneração (somente para Ex-servidor da esfera 
Federal, Estadual ou Municipal (São Paulo ou outro município)

3.14. Atestado de horário em papel timbrado com os 
seguintes dados: local, nome completo (sem abreviaturas), en-
dereço e telefone da unidade de trabalho; função exercida pelo 

3. A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à 
classificação final no processo seletivo e à apresentação dos 
seguintes documentos originais:

3.1. 3 (três) fotos 3x4 recentes;
3.2. Carteira de Trabalho e Previdência Social;
3.3. Cédula de Identidade;
3.4. Registro no Conselho de Classe de SP;
3.5. Número do PIS/PASEP e Consulta de Cadastro do PIS/

PASEP;
3.6. Cadastro de Pessoas Físicas - CPF e Comprovante 

de Inscrição e de Situação Cadastral no Cadastro de Pessoas 
Físicas (CPF);

3.7. Título de Eleitor e comprovante de votação da última 
eleição ou Certidão de Quitação Eleitoral;

3.8. Certificado de Reservista (se do sexo masculino);
3.9. Comprovante de Endereço (conta de água, luz, gás ou 

telefone);
3.10. Diploma;
3.11. Comprovante de conclusão de Residência Médica;
3.12. Experiência em Clínica Médica, comprovada (nos 

moldes do número 2 do item II DA CLASSIFICAÇÃO E DA 
ENTREVISTA);

3.13. Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento 
ou Averbação Judicial;

3.14. Documento que comprove o motivo de demissão, 
dispensa ou exoneração (somente para Ex-servidor da esfera 
Federal, Estadual ou Municipal (São Paulo ou outro município)

3.15. Atestado de horário em papel timbrado com os 
seguintes dados: local, nome completo (sem abreviaturas), en-
dereço e telefone da unidade de trabalho; função exercida pelo 
servidor e categoria profissional; data de inicio de exercício do 
cargo; carga horária semanal bem como a distribuição da jorna-
da de trabalho: data, carimbo legível e assinatura da chefia com 
a respectiva identificação: nome e cargo que ocupa; provimento 
do cargo – deverá constar o provimento solicitado para o exer-
cício do cargo. (Somente se possuir outro vínculo público ativo)

3.16. No caso de candidato(a) estrangeiro(a) ou cidadão(ã) 
português(a), deve ser comprovada a residência permanente 
no território brasileiro, cabendo ainda, ao(a) estrangeiro(a) 
apresentar:

a) Carteira de Identidade de estrangeiro ou visto perma-
nente;

b) Documentos de escolaridade convalidados pela autori-
dade educacional brasileira competente, devidamente traduzido 
por tradutor juramentado, conforme estabelecido no Decreto nº 
42.803, de 2003.

3.17. Não será fornecido ao(a) candidato(a) qualquer do-
cumento comprobatório de classificação no processo seletivo, 
valendo para esse fim, a publicação da homologação.

4. O(a) candidato(a) obriga-se a manter atualizado seu 
endereço junto ao HSPM.

5. O(a) candidato(a) que atender à convocação para a 
contratação e que se recusar ao preenchimento de vaga, será 
excluído(a) do cadastro, e fica o fato formalizado em Termo de 
Desistência.

6. Por ocasião da contratação, o(a) candidato(a) será sub-
metido a exame médico e, quando houver necessidade, a exa-
mes laboratoriais, para avaliação de sua saúde.

7. Será eliminado do processo seletivo o(a) candidato(a) 
que não gozar de boa saúde física e mental.

8. É vedada a contratação da mesma pessoa, ainda que 
para serviços diferentes pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar 
do término do contrato, nos termos do § 2º do artigo 3º, da Lei 
10.793/89 e alterações subsequentes.

V - DO(A) CANDIDATO(A) PORTADOR(A) DE DEFICI-
ÊNCIA

1. O(a) candidato(a) portador(a) de deficiência deve de-
clarar, quando da inscrição, ser portador(a) de deficiência, 
bem como especificar na própria ficha, e submeter-se, quando 
convocado(a), à perícia médica a ser realizada por profissional 
de saúde do HSPM, cujo laudo avaliará a qualificação do(a) 
candidato(a) como deficiente ou não, se o grau de deficiência 
o(a) capacita ou não, para o exercício do emprego.

1.1 Nas contratações temporárias, deverá ser reservado o 
percentual mínimo de 5% (cinco por cento) e máximo de 10% 
(dez por cento) das vagas para a contratação dentre pessoas 
com deficiência.

1.2 Consideram-se deficiências aquelas que se enquadram 
nas categorias no artigo 1º, do Decreto Federal nº 6.949/09 
como norteador das hipóteses de deficiência de que trata o 
artigo 2º da Lei Municipal nº 13.398/02.

2. A Perícia Médica será realizada por junta médica, co-
ordenada pela Gerência Técnica de Atendimento à Saúde e 
Segurança do Trabalhador (Gesst/Sesmt) do HSPM.

VI - DOS RECURSOS
1. Dos atos da Administração relativos ao processo seletivo, 

cabe recurso, o qual deve ser dirigido ao(à) Superintendente do 
HSPM, e protocolado na Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Car-
gos, Salários e Acesso), do Departamento Técnico de Gestão de 
Talentos, sito à Rua Castro Alves, nº 151, Liberdade – São Paulo, 
aos cuidados do(a) Presidente da Comissão de Concursos, no 
horário das 8h as 16h.

2. Fica assegurado ao candidato, o direito de interpor recur-
so, no prazo de 1 (um) dia útil.

3. Decorrido o prazo recursal ou após o despacho relativo 
a(os) recurso(s) eventualmente interposto(s), será homologado 
o Processo Seletivo.

HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PROCESSO SELETIVO para PREENCHIMENTO de VAGAS na 

CATEGORIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO 
para especialidade de Pneumologia.

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal (HSPM), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos 
I e V, do artigo 4º, da Lei nº 13.766, de 2004, regulamentada 
pelo Decreto nº 45.216, de 2004; e

CONSIDERANDO:
- As disposições contidas no artigo 1º, inciso VI combina-

dos com o artigo 14 da Lei nº 10793, de 1989, e alterações 
subsequentes, regulamentada pelo Decreto nº 32.908, de 1992, 
Emenda à Lei Orgânica do Município de São Paulo;

- A necessidade de prover em caráter emergencial e tempo-
rário o quadro de profissionais para a Categoria Profissional de 
Analista de Saúde – Médico, na especialidade de Pneumologia;

- A urgência e inadiabilidade de atendimento da prestação 
de serviços de saúde aos usuários;

- O esgotamento das convocações dos candidatos habilita-
dos no concurso público para provimento das vagas na catego-
ria profissional de Analista de Saúde - Médico na especialidade 
de Pneumologia, realizado por esta Autarquia.

COMUNICA:
1 – Estão abertas as inscrições para candidatos a contra-

tação emergencial, por um período de 12 (doze) meses, para 
a função de Analista de Saúde - Médico na especialidade de 
Pneumologia, conforme discriminado a seguir:

a) Período de Inscrição: 01, 04, 05, 06 e 11 de setembro 
de 2017;

b) Horário: das 8h30 às 15h30;
c) Local: Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Cargos, Salários 

e Acesso) do Departamento Técnico de Gestão de Talentos, sito 
a Rua Castro Alves nº 151, fundos – Aclimação – São Paulo.

2. A inscrição deve ser efetuada pelo(a) interessado(a) ou 
procurador(a) devidamente habilitado(a), GRATUITAMENTE, 
mediante o preenchimento de formulário padronizado – Ficha 
de Inscrição.

3. Número de vagas: 01 (uma).
4. O(s) candidato(s) contratado(s) fica(m) sujeito(s) à remu-

neração correspondente ao padrão inicial da carreira de Ana-
lista de Saúde - Médico e à Jornada de Trabalho de 20 (vinte) 
horas semanais (J-20), a critério da Administração;

4.1. Remuneração: J-20: R$ 6.000,00.

I – SÃO CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO:
1. Ser brasileiro(a) nato ou naturalizado:
1.1. Se estrangeiro(a) deverá comprovar a situação regular 

e permanente no território nacional, nos termos e atendido às 
exigências contidas na legislação federal pertinente;

2. Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na data 
do encerramento das inscrições;

3. Estar em dia com as obrigações eleitorais;
4. Quando do sexo masculino, estar quite com o Serviço 

Militar;
5. Não estar incurso na condição de acumulação ilícita de 

cargos públicos;
6. Possuir diploma de curso superior de medicina, outorga-

do por entidade oficial ou oficializada;
7. Possuir registro definitivo no Conselho Regional de Medi-

cina de São Paulo (Cremesp);
8. Possuir comprovante de conclusão de Residência Médica;
9. Experiência em Clínica Médica, comprovada (nos moldes 

do número 2 do item II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA);
9. Não ter sido demitido(a) por justa causa na Administra-

ção Indireta, demitido(a) a bem do serviço público na Admi-
nistração Direta e/ou reprovado(a) no período de experiência 
na contratação regida pela Consolidação das Leis Trabalhistas 
nesta, ou em qualquer outra Autarquia do Município de São 
Paulo, nos últimos dois anos;

10. Estar ciente que será submetido(a) a exame médico no 
momento da contratação;

11. A inscrição do(a) candidato(a) implicará na tácita e 
integral aceitação das condições estabelecidas no presente 
Comunicado.

12. A inexatidão de afirmativas e ou irregularidades dos 
documentos apresentados, mesmo que verificadas a qualquer 
tempo, em especial na ocasião da assinatura do contrato, 
implicará na nulidade da inscrição e dos atos dela decorrentes, 
sem prejuízos da adoção de medidas de ordem administrativa 
ou judicial.

13. Para inscrever-se o(a) interessado(a) deverá apresentar:
a) Currículo;
b) Comprovante de conclusão de Residência Médica (ori-

ginal e cópia);
c) Experiência em Clínica Médica, comprovada (nos moldes 

do número 2 do item II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA);
.14. Por ocasião da assinatura do contrato, o(a) 

candidato(a) deverá apresentar todos os documentos exigidos 
pelo HSPM, sob pena de ser eliminado(a) do processo seletivo.

II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA
1. Os candidatos serão classificados em ordem decrescente, 

utilizando-se para tal, a somatória do total de pontos obtidos 
na contagem do tempo da experiência.

2. A avaliação da experiência profissional na especialidade 
será pontuada na seguinte conformidade: 0,5 (meio) ponto por 
semestre, que deverá ser comprovada por meio de registro em 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou declaração 
em papel timbrado com firma reconhecida ou Certidão de 
Tempo de Serviço, expedida por órgão competente, apresentar 
original e cópia no momento da inscrição.

3. Não são aceitos protocolos de documentos, assim, de-
vem ser apresentados em cópias reprográficas autenticadas ou 
acompanhadas dos respectivos originais, para serem autentica-
das pelo(a) receptor(a).

4. Na hipótese de ocorrência de empate na classificação, 
serão utilizados os seguintes critérios, pela ordem, para de-
sempate:

a) Maior idade;
b) Maior número de filhos menores de 18 anos.
5. Os candidatos serão convocados de acordo com a clas-

sificação final e encaminhados para entrevista com o Diretor 
Departamento Técnico de Atenção à Saúde (DAS) ou quem ele 
designar, sob a coordenação da Comissão de Concursos

6. Para fins de avaliação da Entrevista serão observa-
dos os seguintes aspectos:

a) Analise do Currículo Vitae;
b) Experiência e interesse compatível com o perfil da Uni-

dade de Trabalho do HSPM;
c) Disponibilidade de horário para trabalhar, compatível 

com as necessidades de serviço do HSPM e a respectiva Unida-
de para qual será contratado(a).

7. Disposições gerais:
a) O tempo de experiência profissional concomitante, não 

é considerado;
b) É de exclusiva responsabilidade do(a) candidato(a) a 

apresentação e comprovação dos títulos, inclusive na hipótese 
de se referirem a documentos emitidos, averbados ou arquiva-
dos em Órgãos Públicos;

c) A avaliação do tempo de serviço na função de médico, na 
especialidade, terá caráter classificatório;

d) Todos os documentos não retirados no prazo de 120 
(cento e vinte) dias, contados a partir da homologação do Pro-
cesso Seletivo, serão inutilizados.

III – DA BANCA EXAMINADORA
1. O Processo Seletivo passará por Banca Examinadora 

constituída pela Coordenadora da Seção de Apoio Técnico em 
Ingresso, Cargos, Salários e Acesso, do Departamento Técnico 
de Gestão de Talentos, e pela Gerência Técnica de Prática Assis-
tencial do Departamento Técnico de Atenção à Saúde.

IV - DA CONTRATAÇÃO
1. A contratação obedecerá rigorosamente à classificação 

obtida pelo(a) candidato(a) que será integrante da lista final 
de classificação.

1.1. A convocação para a formalização da contratação será 
feita por meio do Diário Oficial da Cidade de São Paulo (DOC).

1.2. Fica facultado ao HSPM, em caráter supletivo, o envio 
de telegrama de convocação para formalização da contra-
tação, sendo de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) 
aprovado(a) acompanhar a publicação da convocação no DOC, 
referente ao Processo Seletivo.

1.3. Será considerado(a) desistente, o(a) candidato(a) que 
não comparecer ao HSPM, na data, horário e local determina-
dos, munido de toda documentação.

2. A contratação do(a) candidato(a) decorrerá da assinatura 
de Contrato Individual de Trabalho por Tempo Determinado 12 
(doze) meses, com o HSPM, o qual reger-se-á pelas prerrogati-
vas constantes da Lei nº 10.793, de 1989, e não gera, portanto, 
estabilidade ou direitos correlatos.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE 
EXERCÍCIO

DEFIROo pedido de prorrogação de prazo para início 
de exercício formulado pelo requerente MARIA APARECIDA 
SANTOS DE LIMA, RG: 20.554.864-7, no cargo de Professor de 
Ensino Fundamental II e Médio, nos termos do parágrafo 1°, do 
artigo 126 da Lei 14.660/2007.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
Defiro o pedido de prorrogação de prazo para posse formu-

lado pela requerente MARINA ROCHA ALVES, no cargo de PRO-
FESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO - PORTUGUES, 
nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07.

Defiro o pedido de prorrogação de prazo para posse for-
mulado pelo requerente MARCOS ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 
JUNIOR, no cargo de AUXILIAR TECNICO DE EDUCAÇÃO, nos 
termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 DESPACHO
ASSUNTO:PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE INÍCIO DE 

EXERCÍCIO
6016.2017/0033570-0
Defiro o pedido de prorrogação de inicio de exercício for-

mulado pelo requerente, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 
126 da lei 14.660/07.

INTERESSADO: Rodrigo Guimarães Abreu – Prof. Ens. 
Fund. II – Matemática – R.G. 32.209.950-X

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 A COMISSÃO DE CONCURSOS DO HOSPITAL DO 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL – HSPM TORNA PÚ-
BLICA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS, BEM 
COMO A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELE-
TIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NA CATEGO-
RIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAÚDE – MÉDI-
CO NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIÃO GERAL PARA 
O PRONTO-SOCORRO DE ADULTOS (J24H).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
EDWARD BRECCO FRANCO 203692767 0,00 1
RODRIGO FLORENCIO ECHEVERRIA 97482602 0,00 2
JOAO KLEBER DE ALMEIDA GENTILE 447826979 0,00 3

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação

HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PROCESSO SELETIVO para PREENCHIMENTO de VAGAS na 

CATEGORIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO 
para especialidade de Clínico Geral para o Ambulatório Descen-
tralizado de Santo Amaro.

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal (HSPM), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos 
I e V, do artigo 4º, da Lei nº 13.766, de 2004, regulamentada 
pelo Decreto nº 45.216, de 2004; e

CONSIDERANDO:
- As disposições contidas no artigo 1º, inciso VI combina-

dos com o artigo 14 da Lei nº 10793, de 1989, e alterações 
subsequentes, regulamentada pelo Decreto nº 32.908, de 1992, 
Emenda à Lei Orgânica do Município de São Paulo;

- A necessidade de prover em caráter emergencial e tempo-
rário o quadro de profissionais para a Categoria Profissional de 
Analista de Saúde – Médico, na especialidade de Clínico Geral 
para o Ambulatório Descentralizado de Santo Amaro;

- A urgência e inadiabilidade de atendimento da prestação 
de serviços de saúde aos usuários;

- O esgotamento das convocações dos candidatos habilita-
dos no concurso público para provimento das vagas na catego-
ria profissional de Analista de Saúde - Médico na especialidade 
de Clínico Geral para o Ambulatório Descentralizado de Santo 
Amaro, realizado por esta Autarquia.

COMUNICA:
1 – Estão abertas as inscrições para candidatos a contra-

tação emergencial, por um período de 12 (doze) meses, para a 
função de Analista de Saúde - Médico na especialidade de Clí-
nico Geral para o Ambulatório Descentralizado de Santo Amaro, 
conforme discriminado a seguir:

a) Período de Inscrição: 01,04, 05, 06 e 11 de setembro 
de 2017;

b) Horário: das 8h30 às 15h30;
c) Local: Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Cargos, Salários 

e Acesso) do Departamento Técnico de Gestão de Talentos, sito 
a Rua Castro Alves nº 151, fundos – Aclimação – São Paulo.

2. A inscrição deve ser efetuada pelo(a) interessado(a) ou 
procurador(a) devidamente habilitado(a), GRATUITAMENTE, 
mediante o preenchimento de formulário padronizado – Ficha 
de Inscrição.

3. Número de vagas: 1 (uma).
4. O(s) candidato(s) contratado(s) fica(m) sujeito(s) à remu-

neração correspondente ao padrão inicial da carreira de Ana-
lista de Saúde - Médico e à Jornada de Trabalho de 20 (vinte) 
horas semanais (J-20), a critério da Administração;

4.1. Remuneração: J-20: R$ 6.000,00.

691053188 Andressa Queiroz Rosa 41584162-8 História 91 sala 2 - 13h00
691041529 Caroline Rodrigues Bonifácio 49518890-6 Inglês 109 sala 2 - 13h00
691062447 Claudia Cristina Dos Reis Botelho 23126071-4 Inglês 112 sala 2 - 13h00
691029768 Marineide Ribeiro 19343322-9 Inglês 124 sala 2 - 13h00
691089436 Paulo Ademiron Bezerra Da Silva 24290951-6 Inglês 127 sala 2 - 13h00
691014761 Thais Da Silva Santos 44981858-5 Inglês 136 sala 3 - 13h00
691044940 Luciana Lima Dos Santos 45762976-9 Inglês 142 sala 3 - 13h00
691021509 Mayra Silva Macedo Kemer 26358268-6 Inglês 144 sala 3 - 13h00
691103937 Elias Mereiles De Oliveira 685429 Inglês 165 sala 3 - 13h00
691045508 Patricia De Moura Sant Ana 32652581-6 Inglês 168 sala 3 - 13h00
691014551 Anderson Ribeiro Da Silva 42120834-X Inglês 169 sala 3 - 13h00
691056745 Ana Paula Correia Alves 41650564-8 Inglês 188 sala 3 - 13h00
691062299 George Dos Santos 50902568-7 Português 50 sala 3 - 13h00
691079298 Andréa Matheus Ribeiro 26871422-8 Português 61 sala 3 - 13h00
691008741 Renato Pereira Nunes 24899368-9 Português 78 sala 4 - 13h00
691074765 Cibelle Priscila Da Silva Oliveira 41595130-6 Português 93 sala 4 - 13h00
691087124 Rafaella Denise Lobo Pastana 117910521 Português 99 sala 4 - 13h00
691092174 Fernanda Boaventura Da Conceição 34237412-6 Português 107 sala 4 - 13h00
691096534 Clayton Cavalcante Gomes 24357128-8 Português/Inglês 68/104 sala 4 - 13h00
691094107 Silas Dimas De Siqueira 19446319-9 Português/Inglês 91/181 sala 4 - 13h00
691061803 Tatiana Aparecida Amorim 29446625-3 Português/Inglês 96/171 sala 4 - 13h00
691095440 Jonas Evaristo Ferreira 24115584-8 Química 8 sala 4 - 13h00

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 31 de agosto de 2017 às 01:52:36.


